
ffiFoRMUúRIo PARA A APREsENTAçÃo DE EMEN:AsAo oRçAMENTo

Câmoro Municipal de Pitango

EMENDA MODIFICATIVA N' I74
Ao pRoJETo DE LEI on»mÁnre N'23/2023

Rodrigues de Lima

ProjetodeLei N": 2312023

Emenda Orçamento N": t74

Emenda lmpositiva Osim(X)Não

lndividual( ) Bancada{ ) OBS:

Autorla: { Valdomiro Rodrigues de Lima

Bencficiário: Secretaria Municipal de fgricultura e Pecuária - Comunidade Vorá de Cima

Jusb'fcativa: RS 20.192,00 dos recursos para a comunidade Vorá de Cima para Calcário das propriedades desta localidade, via Secretaria

Municipal de Agricultura.e Pecuária.

Justífica-se a destinação considerando que correção da acidez e melhorar as propriedades físicas do solo, reduzindo a toxidade e

ajudando os peiluenos âgricultores aumentando a produção das áreas da comunidade rur'al Vorá de Cima, assim beneficio mutuo para o

produtorque produzirá mais e o municipio que terá, mais arrecadação e melhora na economia local.

Créditc orçamentários que serão aumentados:

Classifcação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou elemento
conforme a apresentação pelo Executivo)

Código
reduzido

Cod.

Víncslo
do

Recurio

Valor
Orfinal

Emenda Valor
Com a

Emende

1 17.@f.20.6ffi.L70L,2.O97 - Manutenção do Fundo Munkipal
de Agriqultura e Pecrária
3.3.90.32.00.00 - MATER|AL, BEM OU SERVTçO PARÂ

DISTRIBUICÃO GRATUITA

Rs 20.192,00

2

3

4
5

6

Total Rs 20.192,00

Créditc orçamerrtários que servirão de fonte para as emendas:

Ctassificação completa da despesa
(órgão, Unidade,' Função, Subfunção, Programa,

projetô/atividade/operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou elemento
conforme a apresentação pelo Execuhtvo)

Código
reduzido

cód.
Vinculo

do
Recurco

Valor
original

Emenda Valor
Com a
Emenda

1 01.001.01.031.0101.1.111 - Ampliação e Reforma do prédio
Ca, Câmara Municipal
4.4.90.51.00.0O - Obras e lnstalaÇôes

Rs 20.192,00

2

3

4
5

6 t
Total Rs 20.192,00

Pitanga/PR, 30 de novembro de 2023.
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